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REPUBLIKA E SHQIPERSISE
BASHKIA BALLSH
Lagj. “18 Prilli” , Balish , Mallakaster . Tel: 0313 22113

Nr]gw prot. | Ballsh, me iﬂanar/ 2013

Lenda:

Gjegje tuajes Nr. 027/12 Prot. “Ankim Administrativ”

QENDRES “RESPUBLIKA”

TIRANE

Ne gjéjge te shkreses tuaj Nr. 027/12 Prot, ji bejme me dije si me poshte vijon:

Per sa i perket kerkeses tuzj te pare A ka perfituar Bashkia Ballsh ndonje fond te
posacem nga buxheti | shtetit ne lidhie me efektet e e zbatimit te Aktit Normativ Nr. 3
date 01.03.2012 dhe sa eshie ky fond? Bashkia Ballsh ka akoma te pa trajtuar edhe 2
qytetare te kesaj kategorie pasi pjesa tjeter e kesaj kategorie eshte trajtuar gjate viteve
te mepareshme dhe nuk kemi zyriarisht asnje fond te celur ngabuxheti | shtetit per kete
kategori qytetaresh, me gjithese sipas informacioneve te marra nga shtypi | perditshem
dhe vete gytetaret emrat e ke >tyre 2 gytetareve kane kaluar prane BKT per kreditim per
kushtet deri ne 30 vjet afat me 0 % interes vjetor. .

Per sa | perket kerkeses tuaj te dyte A eshte plamflkuar numri | banesave nese objektet
Jane me fondet tuaja? Bashkia Balish nuk ka planifikuar objekte per banesa pasi nuk e
ka mundesine e fondeve per kete objekte.

Per sa | perket kerkeses tuaj te trete. Meqgenese akti | mesiperm I detyron Keshillat

Bashkiak ge per financime me o ¢ ¢ pushtetit qgendror duhet te shperndahet te

pakten % e kuotes per kete kon tigjent, su eshte planifikuar kuota ne fjale nga ana e
Bashkise tuaj? Duke gene ge Rashkia Balish nuk ka patur financime nga buxheti | shteti
per kete kategori qytetaresh dhe nuk ka fo 1de e dispozicion nga buxheti | saj Keshilli

Bashkiak nuk eshte mbledhur.

Per sa | perket kerkeses tuaj te katert. Sa eshte numri i banesave sociale qe aktualisht
keni ne dispozicion per ve trojtuar e pastrehet ne pergjithesi? Bashkia Ballsh nuk ka
asnje banese sociale ne dispozicion per e trajtuar te pastrehet.

Per sa i perket kerkese tuaj ie p Sa eshte numri i pergjithshem i qytetareve qe
kane plotesuar kushtet per perfitimin e nje banese dhe ge jane ne listen e pritjes per te
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perfituar nje te tille ne baze te ligjit? Bashkia Ballsh aplikon vetem rastin e perfitimit per

strehim te nje banese me kosto ic uiet, Ka pasur te miratuara tre lista te pjeseshme deri

1« narfundimit te afateve te procedurave te kreditimit.
Bashkia Ballsh kerkoi nga ana e gytetareve ge nuk kishin perfituar deri ne ate moment
per te ri aplikuar por pati mitis tyre ge 1wl treguan me interes per kete program te

aplikuar nga ana jone si dhe rati gytetare e tjere ge treguan interes dhe aplikuan ne
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muajin maj ne miratuam ne Kashiilin | iak nje liste te pjeseshme prej 23 personash e

cila u pezullua per shkak te ni: ne vendim ne muajin Nentor dhe ne Muajin
Dhjetor ne rimiratum perse:i & '« me 34 persona pasi gjate kesaj kohe ishin
paraqitur disa kerkesa nga gyistare e fjere. Liste e cila | eshte nisur BKT-se dhe Entit
Kombetar te Banesave.

Bashkengjitur po ju dergojme edhe iz kopje te vendimit te Keshillit te Bashkise

Duke ju falenderuar per mirkuptimin.




7727 Lista e pjesshme me te dhenat ¢ subjekteve pérfituese perbehet prej 34 (tridhjete e
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BALLSH
KESHILLI I BASHKISE BALLSH
Adresa : Lagja “18 Prilli“ Ballsh, Mallakastér Tel. +355 313 22112
NM egi. Ballsh, mg/Z/ (/2- /2012

VENDIM
7 Nr.30, daté 14. 12. 2012
PER
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 15 DATE 20.07.2012 TE KESHILLIT TE
BASHKISE BALLSH “PER MIRATIMIN E KUALIFIKIMIT TE LISTES SE PJESSHME
NR.1-2012 PER SUBJEKTET APLIKUESE PER STREHIM, PER BANESA ME KOSTO
TE ULET?”.

Mbéshtetur né nenin 7, pika 2 dhe nenin 10, pika 3/ shkronja “g” t& ligjit nr.8652, daté
31.07.2000 pér “Organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore™; ligjin nr. 9232 daté
13.05.2004 pér “Programet sociale pér strehimin e banoréve t& zonave urbane” (1 ndryshuar);
vendimin e Késhillit-té Ministrave nr. 53, daté 28.01.2005 * Per pércaktimin e dokumentacionit t&
nevojshém, afateve dhe procedurave pér t& pérfituar strehim nga programet e banesave sociale me
qera”; Udh&zimin® e Ministrisé s¢ Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe
Ministrisé s¢ Financave fir. 6257, daté 02.09.2008 “Mbi pércaktimin & masés s& subvencionit pér
familjet q& pérfitojné kredi t& lehtésuara nga shteti”, shkreses Nr,’506 Prot. Date 20.02.2012 “Per
perfundimin e afateve te procedurave te kreditimit” si dhe te shkreses Nr. 4691 Peot. Stae
16.11.2012 “Per pezullimin e procedurave kredituese” te Entit Kombetar te Banesave. Keshilli i
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Bashkise Ballsh, ne mbledhjen e e tij te dates 14.12.2012 pasi shqyrtoi ceshtjen e paragitur, duke

u bazuar ne listen kualifikuese te Komisionit te Strehimit, propozimit te Bashkise Ballsh per
miratimin e listes se pjesshme nr.1 — 2012 me ndryshimet e bera te subjekteve aplikuese qe kane
paraqitur dokumentacionin e nevojshem per te perfituar nga projekti “Per subvencionimin e
interesave te kredise, per banesa me kosto te ulet”: :

" ' VENDOSI:

1. T& miratojé listen emerore te pjessime Nr 1 — 2012 me ndryshimet e bera, pér
subjektet qe jane kualifikuar dhe kane paragitur dokumentacionin ligjor per trajtimin
€ tyre me strehim ne baze te projektit “Per Kteditimin e familjeve ge perfitojne . .
banese me kosto te ulet dhe perfitojne nga shteti subvencionimin e interesave te
kredise”. o
kater) persona dhe i bashkéngjitet kétij vendimi.

3. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

KRYETARI
' ADRIAN HAZIZAJ
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Lista emerare e pjeseshime Nr. 12012 per subjektet aplikuese per strehim, per

anesa me kosto te ulet

7 :
. ) ’ Vlera e , Te
Nr. Emri Atesia Mbemri Perberia Struktura 2 Statusil Statusi Apartamentit | ardhurat .
B ‘ : Famiijare Apartam. Familes ' 1 ge perfiton Mujore te
: . qe perfiton 2 punesimit e deklaruara
1 | Veiz Myrteza Murataj 5 pese 2+1 - Punetor | 2.159.088 72.225 °
| 2 Sanije Jaup Ahmetaj 3 tre 1+1 -1t Punetor 1.741.200 62.410
3 Shemsie Ramis Malaj 5 pese 2+1 111 Nepunese | 2.159.088 54.800 -
4 | Agron Faik Lika 5 kater Z2%1 -1l Punonjes 2.159.088 54.800
E policie [ e j
5 | Veledin Selfo Yzeiraj 5 gjasht 3+1 I1-11 Pensionist | 2.785.920 | 51.242.
' Femije te -
6 | Mehmet Jonuz Jahaj 4 kaier 2+1- seksevete .| Punetor 2.159.088 78.800
' ' kundert ' |
: mbi 10 VjeC .
7 | Pellumb Fejzo Lamaj 4 kater 2+1 -1 Nepunes 2.159 088 55.000
8 Adriatik Sami Memushaj | 4 kater 2+1 -1 Punetor 2.159 088 57.600
' 8 | Pirro Todi Hoxharaj 4 kater 22 H-11 Punetor 2.159 088 48.600 |
10 | Isa Shygyri Kumanaku . 3 ire 1+1 -1t Pensionist | 1.741.200 41.645
i1 | Asllan Mato Budaj 3 tre 1%1 l1-11 Punonjes | 1.741.200 | 34.964
; = : S policie . ‘
12 | Hysen Qani Lamaj 7 shtate 3+1 Al Punetor 2.785.920 |  93.660
13 | Qani Xhevit Baraj 5 pese C 2+ s - Punetor | 2.159088 .70.202
' 14 | Agur Qamil Canaj - 4 kater 2+1 -1 ’ Nepunes 2.159088 | 90.700 |
| 15 | Resmi Tahir Resulaj 5 pase 2#1 -1t Arsimtar 2.159088 . | 67.165
16 | Dritan Mbarim Likaj 6 giashte 3+1 -1 Purfé‘tor | 2.785.920 63.017
17 | Krenar Bashkim Metaj 2.dy. 1+7 H-11 - Plinonjes 2.159 088 38.739 -
| o i ’ “policie :
18 | Adrian Sabri Hazizaj 6 gjashte 3+1 TR Punetor 2.785.920 | 68.217
19 | Robert Sokrat Shehaj 6 gjashte L3410 -1l Nepunes 2.785.920 53.200
20 Petn‘ef Azbi Skenderaj 4 kater ' Z+1 H-11 Punetor 2.159 088 64.000
| 21 | Agron Xhevdet Celaj 6 gjashte :3+1 H-1 Nepunes 2.785.920 - | - 63.000
’ : 1 E divorcuar 2.159 088 44, 600
. dhe femije '
22 | Luljeta Ferik Shametaj 3tre 2+ 4 te sekseve | Arsimtare
| te kundert 2
; mbi10 vjec ¢
. 23 | Artan Nuredin Muhametaj | 4 kater 2+1 H Punonjes 2.159 088 76.018 -} v
; e o ; ‘policie e -
24 | Shkelgim Sheme Duraj . 4 kater 1+1 . H-il Punetor 1.741.200 | - 60300
25 | Sefedin Shyqyri Manaj | 4Kkater | 2+1 |/ Il | Punetor | 2159088 | 56100
26 | Virion Bashkim Dashi 3tre 1+1 1111 Punetor | 1.741.200 | 45000
27 | Xhevair Mygerem 5 pese 3+1 H-1 ‘Punetor 2.785.920 | 100000
Kalemaj | ’ )
28 | Rudin Reiz Bircaj 4 kater 2+1 11-11 Nepunes | 2.159088 | 101649
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/féJ Arber Dervish Baraj Punetor 1.741.200 | 30000

| 30 !LEr}on Zo1 Plaku

,__.._..__. —

1.741.200
2,159 088

,1- EVe

Pensionist

RN -
|
I
|

| dhe femije
Barie Zenun Rrapaj 2+1 | te sekseve e dhe 2.159 088
| te kundert invalide

B
|
| 32
-

1 mbi 10 vjec

—— . ..__.._—._\______..,-F.;

| 33 | Fatmir Shaqo Mukaj
24 | oa, »
! 3/1 jl/!aksnm Kujtim Llanaj

2.159088 | 33900
1.741.200 | 4900

Shenim : Kjo liste mbyllet rna mitmiin rrndoy re 34 {lridhjet e kater).



